平成２４年度京都循環器検査研究会のお知らせ

拝啓、秋冷の候、毎々格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、今年度（後期）の研究会を下記の日程で開催します。皆様ふるってご参集ください。

※３月３日（日）開催予定の第１０回学術集会の詳細は後日ホームページにてご確認ください！

http://heartland.geocities.jp/kyoto_heartlab/index.html 敬具

【当番幹事】京都大学医学部附属病院 検査部 米田 智也

【事務局】医仁会武田総合病院 生理検査科 鮎川 宏之

代表電話 075-572-6331（内線6639）直通電話070-6500-6383

平成２４年度京都循環器検査研究会日程（後期）

京都循環器検査研究会秋期特別講演会

日時：平成２４年１０月２７日（土） １５：００～１８：３０（受付１４：３０～）

会場：京都府立医科大学 基礎医学学舎第一講義室

Ｈ２４年度第五回

日時 平成２４年１１月２９日（木） 会場：京都保健衛生専門学校 1F 視聴覚室

時間 １８：３０～２０：３０

内容１ 「心血管領域のソノグラファーが知っておきたいエビデンス」

講師 大阪掖済会病院 臨床検査科 技師長 川崎 俊博先生

内容２ 「エビデンスに基づいた心血管領域の検査法」

講師 市立岸和田市民病院 医療技術局 六尾 哲先生

司会 医仁会武田総合病院 生理検査科 鮎川 宏之

Ｈ２４年度第六回

日時 平成２４年１２月１３日（木） 会場：京都保健衛生専門学校 １F視聴覚室

時間 １８：３０～２０：３０

内容 症例検討会（女子会） 全４演題（心臓２例、血管２例）

講師 世話人施設（京都民医連中央病院, 京都大学医学部附属病院, 京都工場保健会, 草津総合病院）

司会 学研都市病院 検査科 河口 綾佳

Ｈ２４年度第七回

日時 平成２５年１月２４日（木） 会場：京都保健衛生専門学校 １F視聴覚室

時間 １８：３０～２０：３０

内容 人工弁の評価 ～ＴＨＥ人工弁～

講師 京都大学医学部附属病院 検査部 米田 智也

司会 京都工場保健会 検査課 今川 昇

Ｈ２４年度第八回

日時 平成２５年２月２１日（木） 会場：京都保健衛生専門学校 １F視聴覚室

時間 １８：３０～２０：３０

内容１ 「体外循環の基礎と臨床 ～IABP、PCPS、人工心肺について～」

講師 京都桂病院 臨床工学技科 主任 川田 浩史先生

内容２ 「心臓手術の実際～検査技師が知っておくこと～」

講師 康生会武田病院 臨床工学科 科長代理 野崎 暢仁先生

司会 京都保健衛生専門学校 臨床検査学科 小西 靖志

訂正版です！！

http://heartland.geocities.jp/kyoto_heartlab/index.html